
順天堂大学陸上競技部 OB･OG会報  

謹 啓  

全国の OB・OG 会員の皆様には益々ご健勝にて各方面に於いてご活躍のことと存じます。また、平素は本会の活動にご

協力頂き心より感謝申し上げます。 

競技シーズンが始まりましたが、今年も大変喜ばしいニュースがいくつか報告されております。3月12日に行なわれまし

た世界大学クロスカントリー（イタリア）に本学2年生の塩尻和也が日本代表として出場し、団体銀メダルを獲得し、個人

では日本人トップの 5位に入賞しました（男子 10.7ｋｍ）。女子選手におきましても小山香子（出場時 4年生）がアジアク

ロスカントリー（2月29日・バーレーン）に出場、世界チーム競歩選手権（5月7日、8日・イタリア）には、松本紗依（2

年生）が代表選出されるなど素晴らしい活躍をされております。また、今年も有望な新人（別資料）も多数加わり、今後の

益々の活躍が期待されております。 

さて、本競技部は今年度より山﨑一彦先生が監督に、長門俊介先生が駅伝監督にそれぞれ就任し、新しい指導体制（別資

料）で練習に励んでおります。目前に迫った関東 IC《5/19(木)～22(日)：横浜日産スタジアム》に向けて調整を進めている

とのことです。男女とも大いに活躍してくれることを期待しております。会員の皆様には是非とも応援に駆けつけていただ

ければ幸いです。 

本年度は、44名の新会員（別資料）を迎え、全会員数2254名を数えるに至っております。各支部におきましては新会員

を温かくお迎えいただき、激励してくだされば幸いに存じます。 

 末筆になりましたが、会員の皆様のご健勝とご活躍を祈念し、挨拶とさせていただきます。 

                                                              謹 白 

平成28年5月吉日 

                              順天堂大学陸上競技部OB・OG会 

                                                     会長  小出 義雄 

【事務局だより】 

◆OB･OG会総会（H28年1月3日） 

 １．栄章授与式（受章者別紙参照） 

  出席者 勲功章：中野博司（S59卒・和歌山）、菅井洋平（H19卒・群馬）、鈴木雄介（H22卒・千葉） 

指導章：阿部洋美(S52卒・宮城)、岩村彰喜(S53卒・千葉)、門脇浩彦(S63卒・高知)、林裕樹(H2卒・福井) 

 ２．会計報告 

会計監査の結果、平成27年の収支決算が適切であったことが報告され承認された。 

◆会報の発送について 

 会費が未納の方（未納期間5年以上）は、本会報（5月）のみの発送となります。 

◆会費納入率の低下 

平成 27 年の会費納入率は 24.8％と極めて低い状況にあります。会員の義務として会費の納入をお願い致します。各支

部において未納の方にお声かけいただき会費納入率の向上にご協力いただきますようお願い致します。 

 

【岡山県支部よりお知らせ】 

今年度の「全国高等学校総合体育大会陸上競技」は岡山県開催となります。恒例の OB・OG 会は平成２８年７月２９日

（金）〔大会１日目〕１９：００から『ホテルグランヴィア岡山』岡山市北区駅元町１－５〔JR岡山駅連結徒歩約１分〕を

会場として計画しています。ご出席をいただきますようよろしくお願いいたします。なお、詳細は６月初旬に OB・OG 会

ホームページにてお知らせする予定です。 

 

【熊本地震について】 

この度の熊本地震におきまして、関係者の方々に心よりお見舞い申し上げます。義援金のお申し込みに関しましては、順

天堂大学啓友会のホームページに詳細が掲載されております。ご確認の上、ご協力いただけますようお願い申し上げます。 

  

 

＜ 訃 報 ＞  新帯 哲也 氏 昭和49年卒 平成28年1月30日 逝去 

宮下 桂治 氏 昭和37年卒 平成28年3月11日 逝去 

               謹んでお悔やみ申し上げます 


